cum perlinentes, quod de pecunia eis debita, cum juslis 

et moderalis expensis el debita restauratione dampno

rum, usura omnino cessanle. satisfachant, ut leneniur, 

voi super hiis infra compelenlera lorminum ahoo pro-

fi.gendum oisdom, per procuralores idoneos. cum ralio

nibus suis ol processibus, si quiauctoritalo lillorarum 

noslrarum sunt habiti, fachiri et recepturi quod dicta

verit ordo juris, compareanl coram nobis, monitione 

preraissa, per consuram ecclesiasticam. appellationo 

postposita, cohorceret, et prohiborot nichilominus ox 

parte nostra judicibus ad quos super ipsa pecunia a 

nobis lillere sunl oblento, ul per oas de coloro non 

procedant, sed miltanl ad nos processus, si qui sunt 

habiti per easdera : licei prodidus niagislor, mauda

lum aposlolieum oxo(jiions diligonter, in dobitores 

ipsos, vel quia venire ad judicium cilati renuunt. voi 

quia, juslilia oxigonlo condompnali, de debilis salisfa

cere pretermittunt. ecdosiasticara curet proferre cen

suram, illi laraen. clavibus Ecclesie viliponsis. juri 

parere sou salisfacere non procuranl : propler quod 

exindo didi mercatores dispendium non modicura 

patiunlur. Quocirca inandamus qualenus. sontenlias 

quas diclus magisler in aliquos voslrarum diocesum 

ralionabiliter luleril, sin.guli voslrum facientes in sua 

diocesi auctoritale noslra, appellalione remota, usquo 

ad salisfndionem condignam inviolabiliter observari. 

clericos ijui sontenlias ipsas propria tomeritato con-

lomiisorinl, pena canoni(;a punialis. Dal. Vilerbii, 

VII kalomhis soplombris. anno undecimo. ii 

3843 Viterbo, 26 anùt 1237. 

Ma.itistrii Ronodictn de (ìiiarcinn, serijitori suo, de eadem 
re scribens, mandat quatenus eontra ilbi» qui se pm iirae'dif-
tnruiii merealtirum Fliirentimiriim tlebitnribus iirincijialiler 
obli.gariiit, —de tiuibiis in litteris antea ad ijisum Deiiedie-
tuiii ab ijisn jiajia ilireelis nulla iiientin facta orai, et i-niitra 
quos nb line ijise si-rìptor non prut-edebat, iinile jiraedieli 
morfatores sibi debitam peeiiniam nmi jinterant rebabere, — 
jii'ocedat. — (REG. 18, f, ;R7 r"; ann. XI. e. 210; - MO
REAU 1191. f. 360.) 

« Magistro Benledido de Guarcino], scriplori nostro. Sua 

nobis dilecli —. Dat. Viterbii . ul supra. » 

3844 ^•itl;l•be, 26 anùt 1237. 

Eidem, de eadem re scribens, mandat quatemis, — cum 
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nonnulli eedesiariim jiraelati et tderiei regni Franciae luaii-
dala qua'-' ipse serijitor fai'iebal, exsequi mm priieiirariMil, et 
ipse serijiliir .-ul siii.giilas dini'coses aceedere non pns.set, — in 
qualibet dìneci'.si jiraedieti n.-gni in qua jiraediolnruni iiier-
catorum Florentinnruin debilnres existant, aliquem arehi-
tiiat.'nnum, jirinri'iii vid aliiiiii elerii-um atl ipsius scrijilnris 
mamlata exsequi'iida ilejiutet, illiiiii, si noeesse fuorit, ut 
ijisius scriiitnris curet jiarere uiaudatis, jier ci.'nsuram apns-
tolieani ennijiL'Ili'iis. — (HKG. 18, f. 317 r"; ann. XI, e. 211 ; 
- M0KE.U1 1191, r. 361.) 

tt Eiilem. Dilecli lilii merc-ilores —. Dal. ut supr.-i. » 

3H45 Vitertie, 27 anùt 1237. 

Arehiejnscojio Htilhiiiiia.:;eii.si et t'jiisfnjin Parisiensi mandai 
qtiatonii.-* 111 creatnre.s Flnreiitinns et forum .sneios in numli-
iiis Cam|iani.-it,' iromiiinratilfs, — qui super debitis suis ft alii.-A 
rebus furaiii diversis judifibus a Sede Ajiiislnlica ili(legatis 
per diversas lilleras .-id riMiinta luca trahebantiir frcquenler 
in causam, propter quod intenlum gravia rerum dispendia et 
enrjiorum etiam jiorieiila jiatifliantiir, — ijiiaindiu jiar.-ili 
fuerint coi-aiii ijisis archifiiisfiipn et i-jiiscnjin vel ijisuruiii al
leni de se tMinquerenlibus juslitiam exliibere, Irahi enraiii 
aliis jiiiiicibus a Sede' .\|iostnIic,'i ili.'legatis non jiermillant. — 
(HEG. 18, f. 317 1"'; ann. XI, e. 212; - MOUEAU 1191, f. 363 V.) 

II .. archiepiscopo Rothomanensi et [..] episcopo Parisiensi. 

Cum, sicut m o r c a l o r o s — . D a l . Viterbii , VI kalendas 

soplombris, anno iinde(;inio, » 

3846 Viterbe. 28 anùt 1237. 

Abbali (le Rncam, Cisterciensis nrdinis, V(>s|iriniien.-<is 
dineeesis, H., jiriori Ilosjiitalis Hiero.snlymitani in Hungaria, 
1̂1 ma,!;istni Luoae, cannnicn Jaurieusi ( = Geuriensi), mandai 
qualenus Cenadiensis ejiisi;(i|ii, aden infirmitati! gravati ft 
(leuliiriim lum ine imjiediti. qund ad cxereeniliim jiasturalf 
nnicium pat.'Uf penitus inulilis i.'ssot effi-etiis, cessinnem rei-i-
jiiaiit, iiraolì.gentes C'i-iiadieiisi eajiiltilii terminum eoiiijif-
teiitem. infra quem sibi iirovidfaiit jier l'ieflinnem (-annnieaui 
de jiersona idiiinia iu jiaslorfiii. — (HEG. 18, f. 317 r"; ann. XI, 
e. 213; — POTTHA.ST 10138; — d'. DELAVILLE LE HOUI..\-, Car

lulaire ijiiiérat de l'Ordre des Hospitaliers de Saiiil-.lean de 
Jerusalem, l. II (1897). p. 511, 11° 2171.) 

<' .. abbali ile Itocain. l'islerciensis ordinis. Vcsprimiensis 

diocesis, /!., priori Hospitalis Jcro.solimilani in Ungaria. d 

uoigislro Luce, canonico Jaurirnsi. Cura, sicul nos l r i s—. 
D;it. Vilerbii . V kalendas septembri:», anno undocimo. n 
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3849 Viterbe, 31 aoùt 1237. 
Johannae, filiae [Simonis], comitis Pontivi (= Ponthieu) ', 

concedit ut cum [Ferdinando], rege Castellae et Legionis, 
non obstante quod dictus rex cani tertia consanguinitatis, ex 
una parte, et quarta, ex altera. Iransversali linea contingebat, 
niati-ininniuni cnntrahere valeat. — (REG. 18, f. 317 v°; 
ann. XI. e. 214.) 

Il Nobili mulieri Johanne. nate nobilis viri .. comitis 
Pontivi. Fuiidamontiim ol fundator —. Cum ilaque de 
matrimonio conlrahendo inlor te ac karissimum in 
Christo lilium nostrum .. illustrem rogom Castello ot 
Legionis. sicut ex ojus parlo fuil proposilum coram 
iioliis, haclonus sit tradatum, ijuia dicius l'ox tertia 
consanguinitatis, ex una parte, et quarta, ex altera, 
liansvorsali linea te conlingit, non prius duxit iid con-
>iuinalioiieni ipsius malrimonii procedendum, quam 
super hoc ad Romanam recurreret Ecclesiam. matrem 
suam. nohis liumililor supplicans ut, cum, proptor ge-
nerositateni rogiani. aliqua vix occurrat suo digna con-
jugio. que ipsura in gradu prohibito non contingat. 
.~alubro eonsilium apponamus. Nos igilur. allendentes 
quod, ox 00 quod ipsum regem glorificavil Dominus 
inter coloros principes Christianos. dans sibi glorio
sum adversus fidei nostro hosles, non absque miraculo 
divino, triuniphum, non est exallalum cor suura*, nec 
in magnis super se ncque in mirabilibus ambulavil'. 
sed magnanimilatoni suara. in humilitatis spiritu, Deo 
ot Ecclesie prona devotione substernil. proptor quod 
personam suain speciali quadam prerogativa dilectio
nis d gratie sinceritatis brachiis araplexamur, ac spo-
i-;inles, iiiimo probabili presumplione tenentes quod in 
ejusdem Sacrosancte Romano Ecclesie, malris sue. 
devotione proficoro deboal incossanlor : ipsius regis 
devolis sujqilicalionibus inclinali, de fralrura noslro
rura Consilio, nobilitati luo audorilale presentium con
cedimus dispensando ul cura eodem rege contrahere 
valeas, impedimento hujusmodi non obstante. Nulli 
ergo nostre concessionis etc. Si quis autem ole. Dat. 
Vitorbii. II kalendas septerabris, anno undecirao. »